Giữa pháp hòa bình là tôn trọng cách tư duy của người khác vì đó là niềm tin tôn giáo và song hành với một bộ văn hóa mà họ thức có. Những để có một cuộc đời không hối tiếc, giữa pháp khôn ngoan hơn là biết đón nhận những tinh hoa của người khác để trang bị cho chính mình. Mong rằng bài viết này giúp một phần phương pháp tư duy hữu ích.

Khai bút giao thừa Đinh Dậu - 27/1/2017

KS Doãn Mạnh Dũng